
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА 

 

 

от 20 июня 2025 года № 493-п 

 

 

 

 

О внесении изменений в Постановление Мэра города Омска  

от 31 мая 2006 года № 160-п 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, 

постановляю: 

1. Внести в приложение № 2 «Состав городской межведомственной 

комиссии по организации отдыха, оздоровления, временной трудовой занятости 

детей, подростков и молодежи» к Постановлению Мэра города Омска от 31 мая 

2006 года № 160-п «Об организации отдыха, оздоровления, временной трудовой 

занятости детей, подростков и молодежи города Омска» следующие изменения: 

1) исключить из состава городской межведомственной комиссии 

по организации отдыха, оздоровления, временной трудовой занятости детей, 

подростков и молодежи Бебинову Елену Борисовну, Лося Николая 

Александровича, Мицевич Ольгу Александровну, Шамову Ирину Николаевну; 

2) включить в состав городской межведомственной комиссии 

по организации отдыха, оздоровления, временной трудовой занятости детей, 

подростков и молодежи: 

- Казанцеву Наталью Александровну, начальника сектора медико-

социальной помощи женщинам и детям управления организации оказания 

медицинской помощи женщинам и детям Министерства здравоохранения 

Омской области (по согласованию); 

- Москаленко Галину Васильевну, заместителя главы администрации 

Центрального административного округа города Омска; 

- Токсанову Айнур Талгатовну, заместителя главы администрации 

Октябрьского административного округа города Омска; 

3) должность Лукашовой Светланы Владимировны изложить в следующей 

редакции: 

«заместитель главы администрации Ленинского административного 

округа города Омска»; 

4) должность Трушковой Анны Николаевны изложить в следующей 

редакции: 

«начальник управления воспитательной работы, дополнительного 

образования и детского отдыха департамента дошкольного, общего, 



2 
 

дополнительного образования и детского отдыха Министерства образования 

Омской области (по согласованию)». 

2. Департаменту информационной политики Администрации города 

Омска официально опубликовать настоящее постановление и разместить 

его на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Исполняющий обязанности 

Мэра города Омска                                                                                        Е.В. Фомин 


